

证券代码：002575

证券简称：群兴玩具

公告编号：2016-046

广东群兴玩具股份有限公司 2016 年半年度报告摘要

1、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于巨潮资讯网或深圳证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。

公司简介

股票简称	群兴玩具	股票代码	002575
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	乔新睿	吴董宇	
电话	0755-86520805	0755-86520805	
传真	0755-86520803	0755-86520803	
电子信箱	info@qunxingtoys.com	info@qunxingtoys.com	

2、主要财务数据及股东变化

(1) 主要财务数据

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

☐ 是 ☒ 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	157,092,544.67	171,310,760.03	-8.30%
归属于上市公司股东的净利润（元）	11,201,892.12	12,838,121.46	-12.75%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	10,654,603.38	10,360,950.01	2.83%
经营活动产生的现金流量净额（元）	15,169,664.17	-18,221,975.63	183.25%
基本每股收益（元/股）	0.0190	0.0218	-12.84%
稀释每股收益（元/股）	0.0190	0.0218	-12.84%
加权平均净资产收益率	1.24%	1.43%	-0.19%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	949,190,827.36	961,823,740.96	-1.31%
归属于上市公司股东的净资产（元）	906,026,550.48	894,773,148.44	1.26%

(2) 前 10 名普通股股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	30,905				
前 10 名普通股股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例	持普通股数	持有有限售条件的普通股数量	质押或冻结情况

			量		股份状态	数量
广东群兴投资有限公司	境内非国有法人	44.85%	264,053,000		质押	129,600,000
西藏信托有限公司	境内非国有法人	4.33%	25,500,371			
招商证券股份有限公司	境内非国有法人	3.70%	21,770,166			
朱光祥	境内自然人	3.15%	18,534,220			
光大证券资管—浦发银行—光证资管—浦发银行—群兴1号集合资产管理计划	境内非国有法人	2.80%	16,469,973			
邱良深	境内自然人	2.33%	13,700,000			
苏建珣	境内自然人	1.45%	8,558,569			
姜千坤	境内自然人	1.15%	6,747,864			
刁云景	境内自然人	1.13%	6,660,000			
卢伟刚	境内自然人	0.49%	2,862,332			
上述股东关联关系或一致行动的说明	1、广东群兴投资有限公司是本公司的控股股东；2、本公司未知上述其他股东之间是否存在关联关系，也未知上述股东之间是否属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。					
参与融资融券业务股东情况说明（如有）	1、广东群兴投资有限公司参与融资融券信用证券账户持有 23,000,000 股，与其普通证券账户合计持有公司股份 264,053,000 股。2、姜千坤参与融资融券信用证券账户持有 290,100 股，与其普通证券账户合计持有公司股份 6,747,864 股。					

（3）前 10 名优先股股东持股情况表

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期无优先股股东持股情况。

（4）控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

3、管理层讨论与分析

2016年上半年，公司通过建立和完善公司管理制度、生产流程，利用公司行业优势和客户资源优势，加强与现有客户的合作深度，广度，稳固订单；同时面对国际市场不景气的背景下，国内原材料和劳动力成本上涨的压力，利润水平降低，经济下行压力依然较大情况下，公司适度调整营销策略，积极采取措施应对市场变化，一方面调整公司产品结构，淘汰落后产能，加大力度研发更多的产品；另一方面加强企业内部的管理，控制成本，提升公司产品的品质以及生产效率，把控风险，尽可能的克服宏观环境的不利因素。报告期内，公司实现营业收入157,092,544.67元，同比减少8.30%；实现利润总额12,343,613.03元，同比减少21.08%，实现净利润11,201,892.12元，同比减少12.75%。

4、涉及财务报告的相关事项

（1）与上年度财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期无会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况。

（2）报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。

（3）与上年度财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期无合并报表范围发生变化的情况。

（4）董事会、监事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

☐ 适用 ☒ 不适用